
  Ano VII • Nº 1.100 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TO	 Segunda-feira, 01 de março de 2021  

Prefeitura Municipal de Guaraí
                                               Lei Municipal nº. 563/2015   

Diário Oficial 

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

Diário Oficial
Maria de Fátima Coelho Nunes

Prefeita Municipal de Guaraí

Marivânia Fernandes Santiago
Secretária Municipal de Administração, Planejamento, Finanças e 

Habitação

Obede Alves de Oliveira
Responsável pela edição do Diário Oficial de Guaraí

SUMÁRIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA                 01

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE                                              02

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

EXTRATO CONTRATO: N. º 001 /2021

PROCESSO DISPENSA DE LICITAÇÃO: nº 0340/2021
Órgão: Secretária Municipal de Educação e Cultura Guaraí – TO
Contratada: MARANATHA CONFECÇÕES E SERIGRAFIA, CNPJ sob 
o 20.085.066/0001-39

Objeto: CONTRATO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O 
FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL – 
MASCARA EM TECIDO PARA APOIAR AS UNIDADES ESCOLARES E A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA, NA RETOMADA 
DA OFERTA DO ENISNO NAS ESCOLAS MUNICIPAIS NO FORMATO 
SEMIPRESENICIAL E VISANDO AÇÕES DE SEGURANÇA CONTRA 
O COVID-19.

Segnatários: SEBASTIÃO MENDES DE SOUSA
		  MARIA CANDIDA ALVES DE SOUSA

Data da Assinatura: 24/02/2021

Discriminação do objeto:

ITENS TIPO DESCRIÇÃO QUANT VALOR UNIT V A L O R 
TOTAL

01 UND

MASCARA DE TECIDO 
S A N F O N A D A  C O M 
ELÁSTICO e metal fixador 
no nariz

Especificações: produto de 
tecido contendo algodão em 
sua composição bem como 
tecidos sintéticos apropriados, 
de acordo com a “PR 1002 
Prática Recomendada ABNT 
para máscaras de uso não 
profissional” e ANFNOR SPEC 
S76-001. 
I n f o r m a ç õ e s  q u a n t o  a 
composição dos tecidos para 
confecção das mascaras, com 
forro ou dupla face. Ao qual 
podem ser:

100% Algodão- características 
finais quanto a gramatura:
I- 90 a 110 (p/ ex, usadas 
comumente para fazer lençóis 
de meia malha 100% algodão);
II- 120 a 130 (p/ ex, usadas 
comumente para fazer forro 
para lingerie); e
III- 160 a 210 (p/ ex, usada 
para fabricação de camisetas).

Misturas - composição
I- 90 % algodão com 10 % 
elastano;
II- 92 % algodão com 8 % 
elastano;
III- 96% algodão com 4 % 
elastano.
Quanto a gramatura de tal 
tecido - de 20 - 40 g/m².

6000 R$ 2,90 R$ 17.400,00

VALOR TOTAL R$ 17.400,00

SEBASTIÃO MENDES DE SOUSA
Fundo Municipal de Educação de Guaraí – TO

EXTRATO CONTRATO: N. º 002/2021

PROCESSO DISPENSA DE LICITAÇÃO: nº 0609340/2021
Órgão: Secretária Municipal de Educação e Cultura Guaraí – TO
Contratada: KALLYTA FERREIRA MARTINS ,  CNPJ sob o 
29.159.880/0001-25

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O 
FORNECEIMENTO DE GARRAFINHA PARA COLOCAR ÁGUA TIPO 
SQUEEZE PERSONALIZADA – PARA SEREM FORNECIDAS AOS 
ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, APOIANDO ASSIM 
AS UNIDADES ESCOLARES E A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E CULTURA, NA ORGANIZAÇÃO DA RETOMADA DA 
OFERTA DO ENSINO NAS ESCOLAS MUNICIPAIS NO FORMATO 
SEMIPRESENCIAL E VISANDO AÇÕES DE SEGURANÇA CONTRA 
O COVID19.

Segnatários: SEBASTIÃO MENDES DE SOUSA
		  KALLYTA FERREIRA MARTINS

Data da Assinatura: 24/02/2021

Discriminação do objeto:



Ano VII • Nº 1.100 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TO	 Segunda-feira, 01 de março de 2021 02

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

ITEM UND DESCRIÇÃO QUANT VALOR 
UNIT

V A L O R 
TOTAL

01 UND

SQUEEZE PERSONALIZADO.
Capacidade de 500 ml, de plástico ATÓXICO 
(Polietileno), em cores variadas e tampa 
de rosca.
Plotado com a identidade visual do município 
de Guaraí (arte fornecida no ato do pedido).

3000 4,00 12.000,00

SEBASTIÃO MENDES DE SOUSA
Fundo Municipal de Educação de Guaraí – TO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL DA ATA DE 
REGISTRO DE PREÇO Nº 038/2020

Origem: Pregão Presencial nº 015/2020
Contratada:  FELIPE LIMA MAFRA 03159774180  /   CNPJ/MF n° 
27.546.185/0001-90
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Data da rescisão: 19 de fevereiro de 2021
As partes, por mútuo consentimento resolvem rescindir, de forma 
amigável, a Ata de Registro de Preço nº 038/2020, celebrado em 24 de 
abril de 2020, visando a contratação de empresa para fornecimento de 
diversos vidros, estruturas de alumínio e kit para montagens de portas 
e janelas.
Fundamento Legal: O presente Termo de rescisão Amigável tem por 
fundamento legal o §1º do Art. 18, do Decreto Federal nº 7.892/2013.

Emival Nunes Da Fonseca
Secretário Municipal de Saúde


		2021-03-01T12:50:05-0300
	OBEDE ALVES DE OLIVEIRA:01703657195




